
Diplomová práce pojednává o současném stavu veřejného knihovnictví v Jihočeském kraji.
Cílem práce je podat přehled o současném stavu veřejných knihoven v kraji a analyzovat
a zhodnotit činnost vybraných knihoven. V úvodu je stručná charakteristika vymezené
oblasti, nastíněn zdejší vývoj knihoven a knihovnictví, ale také vývoj národnostního
uspořádání, protože otázka vztahu soužití českého a německého obyvatelstva zde vždy
hrála významnou roli a ovlivňovala rozvoj tohoto kraje. Poté následuje popis současného
stavu veřejného knihovnictví z pohledu plnění regionálních funkcí a následně je rozebírána
činnost pěti vybraných městských knihoven – dvou z vnitrozemí a tří z pohraničních
regionů. U všech knihoven je pojednáno o jejich historii, jednotlivých odděleních
a službách v nich poskytovaných a zajímavých akcích, které knihovny pořádají pro dětské
i dospělé čtenáře, případně příklady zajímavé spolupráce knihovnen s ostatními kulturními,
vzdělávacími a občanskými organizacemi. U knihoven z pohraničních regionů je ještě
zmiňována jejich přeshraniční spolupráce s německými a hornorakouskými knihovnami.
V analýze jednotlivých knihoven je převážně zohledňováno časové období posledních
dvou až tří let. Součástí práce je také zhodnocení současného stavu internetizace knihoven
v kraji v rámci Projektu internetizace knihoven. Práce je zpracována z dostupných zdrojů
a na základě dílčích průzkumů.


